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9 lipca 
czwartek 
godzina 20:30 

ŁUKASZ 
KOŁAKOWSKI
„Zacznijmy od Bacha”

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
- Preludium i Fuga Es-dur BWV 552
- Schmücke dich, o liebe Seele  
BWV 654

Ferenc Liszt (1811-1886)
- Preludium i Fuga na temat B-A-C-H (1855)

Łukasz Kołakowski (1994) ukończył z wyróżnieniem studia licencjackie w 2017, 
a następnie – także z wyróżnieniem – studia magisterskie w 2019 roku w Akademii 
Muzycznej w Poznaniu w klasie organów prof. Elżbiety Karolak i dra Jarosława Tar-
nawskiego. Studiował także w Hochschule für Musik und Theater „Felix Mendelssohn 
– Bartholdy” w Lipsku pod kierunkiem prof. Martina Schmedinga w ramach projektu 
Erasmus+. Uczestniczył w kursach mistrzowskich w Polsce, Niemczech oraz we Francji, 
prowadzonych między innymi przez: Petera van Dijka, Arvida Gasta, Ludgera Lohmanna, 
Matthiasa Maierhofera, Karola Mossakowskiego, Olivera Penin, Petera Planyavskiego, 
Martina Sandera, Martina Schmedinga, Wolfganga Seifena, Balazsa Szabo, Marka Topo-
rowskiego, Krzysztofa Urbaniaka. W 2015 roku został laureatem II nagrody w V Między-
narodowym Konkursie Organowym im. Feliksa Nowowiejskiego w Poznaniu oraz I nagrody 
na Ogólnopolskim Bachowskim Konkursie Organowym w Krakowie. W 2017 zdobył złotą 
nagrodę na IX Międzynarodowym Konkursie Muzycznym Svirél w Nowej Goricy w Słowenii. 
W 2018 roku otrzymał wyróżnienie na V Akademickim Konkursie Organowym „Romuald 
Sroczyński in memoriam” w Poznaniu. Zakwalifikował się także do drugiego etapu dużych 
konkursów organowych we Freiburgu (2016) i Paryżu (2017). Występował na polskich fe-
stiwalach organowych, m. in. w Giżycku, Leżajsku, Oleśnicy, Oświęcimiu i Żywcu, a także 
na koncertach w Niemczech – w Lipsku, Freibergu (na słynnych organach Silbermanna) 
oraz w mniejszych miejscowościach Brandenburgii i Saksonii. 



16 lipca
czwartek 
godzina 20:30

ADAM 
TAŃSKI
„Przygoda z improwizacją”

Johannes Brahms (1833-1897)
- Preludium i Fuga g-moll WoO 10

Adam Tański (*1988)
- Improwizowane wariacje  
w stylu Ludwiga van Beethovena

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
- Adagio z Suity na organy mechaniczne

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
- Fantazja i Fuga g-moll BWV 542

Adam Tański jest absolwentem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w War-
szawie w klasie organów prof. Magdaleny Czajki i prof. Jarosława Wróblewskiego. Ukoń-
czył również z wyróżnieniem Hochschule für Musik w Moguncji w klasie organów prof. 
Gerharda Gnanna oraz Conservatoire National Supérieur de Musique et de Danse w Pa-
ryżu w klasie organów prof. Michela Bouvarda oraz prof. Oliviera Latry. W 2019 roku na 
Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina obronił dysertację doktorską pt. „Charak-
terystyczne cechy muzycznego folkloru kurpiowskiego jako podstawa w kreowaniu impro-
wizacji organowych”. Jest laureatem kilku międzynarodowych konkursów organowych: 
nagrody specjalnej na V Międzynarodowym Konkursie Organowym im. F. Nowowiejskiego 
w Poznaniu (2015), I nagrody na Międzynarodowym Konkursie Organowym „W kręgu eu-
ropejskich organów barokowych” w Katowicach (2014), oraz półfinalistą międzynarodo-
wych konkursów organowych: im. M. Tariverdieva w Kaliningradzie (2013), im. L. Janačka 
w Brnie (2012), im. J. S. Bacha w Wiesbaden (2009). W 2017 roku otrzymał Stypendium 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na pracę badawczą dotyczącą historycznych 
organów Diecezji Łomżyńskiej, a w 2018 roku realizował projekt edukacyjny dla dzieci 
skoncentrowany wokół zabytkowych organów stolicy w ramach Stypendium artystyczne-
go m.st. Warszawy. W 2018 roku została wydana jego pierwsza monograficzna publikacja 
zawierająca pięć utworów na instrumenty klawiszowe (w serii wydawniczej „Biblioteczka 
Kurpiowska”). W 2019 roku nakładem wydawnictwa Requiem Records ukazał się de-
biutancki album z improwizacjami organowymi pt. Polichromia.
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MAREK 
STEFAŃSKI 
„Z wielkiego świata”

Mikołaj z Krakowa (XVI w.)
- Salve Regina (6 wersów)
- Taniec staropolski: Alia poznanie

Johann Sebastian Bach (1685-1750) / Marek Stefański (1969) 
- Uwertura i Fuga potrójna Vater unser im Himmelreich (na podst. Kantaty BWV 1083)
- Opracowanie chorałowe Vater unser im Himmelreich (na podst. Kantaty BWV 1083)

Josef Gabriel Rheinberger (1839-1901) 
- Religiöse Lieder op. 157: Vater unser, Ave Maria, Abendlied

Feliks Nowowiejski (1877-1946) 
- Adagio z Symfonii g-moll op. 45 nr 2 Przed krucyfiksem w kościele 
Mariackim w Krakowie

Gustav Adolf Merkel (1827-1885) 
- Fantazja op. 113 (opr. M. Stefański)

Marek Stefański – wirtuoz organów, pedagog i animator życia muzycznego. Ukończył stu-
dia w Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie organów prof. Joachima Grubicha, otrzymując 
w 1994 roku dyplom z wyróżnieniem. Działalność koncertową rozpoczął na początku studiów 
odbywając tournée koncertowe obejmujące większość krajów europejskich. Prowadzi bardzo 
bogatą działalność koncertową, występując w ramach licznych polskich i zagranicznych festi-
wali organowych; jest też laureatem I nagrody uzyskanej w ramach European Forum d’Art Sacre. 
Od 1996 roku współpracuje z Bazyliką Mariacką w Krakowie. Od 1999 roku pracuje w Katedrze 
Organów Akademii Muzycznej w Krakowie, obecnie na stanowisku adiunkta. W 2013 roku na 
podstawie rozprawy naukowej oraz monografii płytowej poświęconej muzyce organowej kom-
pozytorów krakowskich II połowy XX wieku uzyskał w Akademii Muzycznej w Krakowie tytuł 
doktora habilitowanego. Jest zasłużonym propagatorem polskiej muzyki organowej, szczególnie 
XX-wiecznej, którą wykonuje równolegle ze sztuką improwizacji organowej. Jego udziałem stały 
się prawykonania utworów współczesnych polskich kompozytorów oraz polskie prawykonania 
dzieł kompozytorów francuskich. Dokonał licznych nagrań dla Polskiego Radia, Telewizji Polskiej 
oraz rozgłośni zagranicznych. Jest założycielem i dyrektorem artystycznym Festiwalu „Wieczory 
Muzyki Organowej i Kameralnej w Katedrze i Kościołach Rzeszowa”, cyklu koncertów „Muzyka 
Organowa w Jarosławskim Opactwie” oraz „Wiosennych dni z muzyką organową w bazylice Je-
zuitów” w Krakowie. W maju 2016 roku, jako jedyny Europejczyk, reprezentował Stary Kontynent 
podczas Festiwalu „5 Continents – 5 Organists” w Seulu w Korei Południowej. Jest pomysłodaw-
cą i współautorem cyklu rozmów i prezentacji organów krakowskich kościołów „Ukryte sacrum” 
prezentowanego na antenie Radia Kraków od września 2017 roku. Jest też współzałożycielem 
Fundacji Promocji Kultury i Sztuki ARS PRO ARTE.
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JAKUB 
KAPAŁA
„Oblicza romantyzmu”

Johannes Brahms (1833-1897) 
- Preludium i Fuga a-moll WoO 9

Sigfrid Karg-Elert (1877-1933)
- Herzliebster Jesu, was hast du verbrochen op. 65 nr 17

Max Reger (1873-1916) 
- Sonata organowa d-moll op. 60 nr 2

I Improvisation
II Invocation
III Introduction und Fuge

Jakub Kapała – młody krakowski organista, student klasy organów prof. Dariusza Bą-
kowskiego – Koisa w Akademii Muzycznej w Krakowie. W 2015 ukończył z wyróżnieniem 
Diecezjalne Studium Organistowskie w Tarnowie, a w 2017 Ogólnokształcącą Szkołę 
Muzyczną II stopnia im. I. J. Paderewskiego w Tarnowie w klasie organów mgr. Wiesława 
Kaczora (dyplom z wyróżnieniem). Ma w dorobku artystycznym nagrody: I miejsce na  
VI Ogólnopolskim Konkursie Organowym im. Bronisława Rutkowskiego (Kraków 2017), 
II miejsce na VI Akademickim Konkursie Organowym Romuald Sroczyński in memoriam 
(Poznań 2018), II miejsce na IV Rosyjsko-Polskim Konkursie Organowym Vox Polonica 
Petropolitana (Petersburg, Rosja 2019). Jego dokonania artystyczne były nagradzane 
stypendiami, m. in. przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2016, 2017), 
Prezydenta Miasta Tarnowa (2017, 2018) oraz Marszałka Województwa Małopolskiego 
(2019). W latach 2007-2017 śpiewał w Chłopięcym Chórze Katedralnym Pueri Canto-
res Tarnovienses, z którym występował w Polsce i wielu krajach Europy (m. in. Włochy, 
Szwecja, Macedonia), a także współpracował jako akompaniator. Obecnie pracuje jako 
akompaniator Dziewczęcego Chóru Katedralnego Puellae Orantes w Tarnowie. Uczestni-
czył w licznych kursach mistrzowskich, które prowadzili m.in.: Olivier Penin, Tobias Horn, 
Sven-Ingvart Mikkelsen, Francisco Scarcella, Thomas Lennartz, Ignace Michiels, Jos van 
der Kooy, Ines Maidre, Bernhard Haas, Jan Lehtola.
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JAN 
MROCZEK
„Sztuka transkrypcji”

Johann Sebastian Bach (1685-1750) 
- Matthäus Passion: Finał – z cyklu 
transkprycji Bach’s Memento 
Charlesa-Marie Widora (1844-1937)

Claude Debussy (1862-1918)
- Arabesque I (trans. Leon Roques)

Cesar Franck (1822-1890)
- Chorał E-dur

Mieczysław Karłowicz (1876-1909) 
- Odwieczne pieśni: 
II. Pieśń o miłości i śmierci (trans. J. Mroczek)

Fryderyk Chopin (1810-1849) 
- Polonez A-dur op. 40 nr 1 (trans. W. Best)

Jan Mroczek naukę gry na fortepianie rozpoczął mając 6 lat, a w wieku 13 lat również 
na organach w klasie swojego ojca Adama Mroczka w Państwowym Liceum Muzycznym 
w Częstochowie. Podczas studiów pod kierunkiem prof. Józefa Serafina w Akademii 
Muzycznej w Krakowie zdobył nagrody na międzynarodowych konkursach organowych: 
Rumia 2003 - I nagroda, Castellana Grotte 2004 - II nagroda. Kolejnym wirtuozem i peda-
gogiem, który wywarł ogromny wpływ na jego artystyczną drogę, był prof. Daniel Roth – 
organista tytularny kościoła St. Sulpice w Paryżu. Pod jego kierunkiem pracował najpierw 
jako stypendysta, a później student Hochschule für Musik und Darstellende Kunst we 
Frankfurcie nad Menem. Realizuje się w różnych projektach muzycznych, współpracując 
z wieloma artystami i zespołami m.in.: Orkiestrą Akademii Beethovenowskiej, Orkiestrą 
Symfoniczną Filharmonii Częstochowskiej oraz zespołem Barock Tune. Prowadzi klasę 
organów w Zespole Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego oraz na Uniwer-
sytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie. W 2012 roku 
otrzymał odznaczenie honorowe „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznawane przez Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W styczniu 2017 roku uzyskał stopień doktora 
sztuki w Akademii Muzycznej w Krakowie. Dotychczas występował jako solista w Polsce, 
Luksemburgu, Niemczech, Rosji, na Litwie i na Węgrzech.



Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
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Dofinansowano ze środków Miasta Poznania


